
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 217 DEL 02/11/2023

SETTORE RISORSE UMANE, LEGALE, APPALTI E CONTRATTI
SERVIZIO PERSONALE

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AL DOTT. ALESSIO CANEPA 
DEL SETTORE “RISORSE UMANE, LEGALE, APPALTI E CONTRATTI”

Il Presidente della Provincia

Vista la determinazione dirigenziale n.2023-113.0.0.-187 con la quale è stato attivato il 
collocamento in posizione di comando parziale del dirigente del Comune di Genova, Dott. Alessio 
Canepa, presso la Provincia di Savona;

Vista la determina dirigenziale n. 2886 del 31 10/2023 con la quale è stato attivato il collocamento 
in posizione di comando parziale, per un totale di 18 giornate lavorative, presso codesto Ente del 
dirigente del Comune di Genova, Dott. Alessio Canepa, per la durata di tre mesi, a decorrere dal 23 
ottobre 2023 e sino al 22 gennaio 2024;

Visto il proprio decreto n. 213 del 31 ottobre con il quale è stata aggiornata la macrostruttura della 
Provincia di Savona;

Visto l’art. 19, rubricato “Incarichi Dirigenziali”, del D.Lgs. 30 marzo 2001, numero 165 e 
successive modifiche e integrazioni, che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Visti gli artt. 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 del vigente Regolamento provinciale sull'ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, i quali disciplinano la figura dei dirigenti;

Visto l’art. 97, comma 5, del D.Lgs n.267/2000 ai sensi del quale il Regolamenteo sull’ordinamento 
deli uffici e dei servizi può prevedere un Vicesegretario per coaudivare il Segretario e sostituirlo nei 
casi di vacanza, assenza  o impedimento;

Visto il vigente Regolmaneto sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che agli articoli 12,13 e 14, 
disciplina la figura del Segretario e del Vicesegretario;

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2023/58620 del 02/11/2023



Ritenuto di dover affidare al Dott. Alessio Canepa l’attribuzione delle funzioni di Vicesegretario 
generale, con decorrenza immediata e sino al 22 gennaio 2024, salvo revoca anticipata;

Visti gli artt. 50, comma 10, e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e 
integrazioni;

Visto il D. Lgs.  n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

Visto l'art. 1, comma 55, della legge n. 56/2014;

Visto il CCNL della dirigenza degli enti locali;

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto, pertanto, di poter provvedere in merito;

DECRETA

• di attribuire, al fine di garantire il funzionamento dei servizi e la copertura della posizione 
dirigenziale vacante, al Dott. Alessio Canepa l’incarico di Dirigente ad interim del Settore 
“Risorse Umane, Legale, Appalti e contratti”, con decorrenza immediata e sino al 22 
gennaio 2024, salvo revoca anticipata;

• di affidare, per il periodo indicato, al Dott. Alessio Canepa l’attuazione degli obiettivi, 
nonché delle risorse umane, finanziarie e strumentali,  assegnati al dirigente Settore “Risorse 
Umane, Legale, Appalti e contratti” con il Piano Esecutivo di Gestione e con il Piano 
dettagliato degli Obiettivi e della Performance;

• di affidare, inoltre, al Dott. Alessio Canepa l’attribuzione delle funzioni di Vicesegretario 
Generale,  con decorrenza immediata e sino al 22 gennaio 2024, salvo revoca anticipata;

DISPONE

di pubblicare il presente atto all’Albo on line per quindici giorni consecutivi

Il Presidente
OLIVIERI PIERANGELO

    
Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da PIERANGELO OLIVIERI.
Protocollo numero 2023/58620 del 02/11/2023


